Κεφαλ. Α'.

ΛΟΥΚΑΣ. "Ελεγε δὲ καὶ τῷ κεκληκότι αὐτόν· Β
"Οταν ποιῆς ἀριστον ἢ δεῖπνου, μὴ φάνει τοὺς
φίλους σου, μηδὲ τοὺς ἀδελφούς σου, μηδὲ τοὺς
συγγενεῖς σου, μηδὲ γείτονας πλουσίους, μη-
ποτε καὶ αὐτοὶ σε ἀντικαλέσωσι, καὶ γένηται σοι
ἀνταπόδομα. Ἀλλ' οταν ποιῆς δοχήν, κάλει
πτωχοὺς, ἀναπήρους, χωλούς, τυφλούς, καὶ μα-
κάριος ἔσῃ, οτι οὐκ ἔχουσιν ἀνταπόδομαν σοι
ἀνταποδοθήσεται γάρ σοι ἐν τῇ ἀναστάσει τῶν
δικαιῶν (21).

"Οτι οὐ δεῖ τὴν τοῦ Θεοῦ ἐντολὴν διὰ τὴν πρὸς ἀν-
θρώπους ἀρέσκειαν, ἢ δὲ ἄλλο τι πάθος, ποιεῖν,
ἄλλ' ἐν πάντι σκοπὸν ἔχειν, τῷ Θεῷ ἀρέσαι, καὶ
Θεὸν δοξάσαι.

Κεφαλ. Β

ΜΑΤΘΑΙΟΣ. Προσέχετε τὴν ἐλεημοσύνην ὑμῶν C
μὴ ποιεῖν ἔμπροσθεν τῶν ἀνθρώπων, πρὸς τὸ
θεῖαναι αὐτοῖς εἰ δὲ μήτε, μισθὸν οὐκ ἔχετε
παρὰ τῷ Πατρὶ ὑμῶν τῷ ἐν τοῖς οὐρανοῖς. Οταν
οὖν ποιῆς ἐλεημοσύνην, μὴ σαὶπίσῃς ἔμπρο-
σθεν (22) τῶν ἀνθρώπων, ὅσπερ οἱ ὑποχριταί
ποιεῦσιν ἐν ταῖς συναγωγαῖς καὶ ἐν ταῖς βύμαις,
ὅπως δοξασθῶσιν ὑπὸ τῶν ἀνθρώπων. Ἀμὴν
λέγω ὑμῖν, ἀπέχουσι τὸν μισθὸν αὐτῶν, καὶ τὰ
ἔξης. ΠΡΟΣ ΚΟΡ. α. Εἴτε οὖν ἐσθίετε, εἴτε πί-
νετε, εἴτε τι ποιεῖτε, πάντα εἰς δόξαν Θεοῦ ποιεῖ-
τε ΠΡΟΣ ΘΕΣΣ. α. Ἀλλὰ καθὼς δεδοκιμά-
σμένα ὑπὸ τοῦ Θεοῦ, πιστευθῆναι τὸ Εὐαγγέλιον,
οὗτω λαλοῦμεν, οὐχ ὡς ἀνθρώποις ἀρεσκούτες,
ἄλλα τῷ Θεῷ τῷ δοκιμάζοντι τὰς καρδίας ἡμῶν.
Οὔτε γάρ ποτε ἐν λόγῳ κοιλασίας ἐγενήθημεν D
(23), καθὼς οἰδατε, οὔτε προφάσει πλεονεξίας,
θεός μάρτυς οὔτε ζητοῦντες ἐξ ἀνθρώπων δό-
ξαν, οὔτε ἀφ' ὑμῶν, οὔτε ἀπ' ἄλλων.

(19) Posita virgula est in utraque editione et in Reg. primo post vocem λοιπὸν quam inter-
punctionem secuti, ita vertimus, *jam tempus breve est, ut et qui, etc.*; sed si locabis virgulam ante
voces τὸ λοιπὸν, tunc interpretabere uti in Vul-
gata *tempus breve est, reliquum est, etc.*

(20) Utraque editio et Reg. secundus παραχρώ-
μενοι. Reg. tertius καταχρώμενοι.

(21) Post vocem δικαιῶν sequntur illa in Mess.
et in Reg. primo, ἀ οὖν ἐγὼ λέγω, καθὼς εἰρηκέ μοι
ὁ Πατήρ, οὗτω λαλῶ. Εκν δὲ καὶ ἄθλη τις, οὐ στε-

A 56.) *Jam tempus breve est, ut et qui habent uxores, tanquam non habentes sint : et qui flent, tanquam non flentes : et qui gaudent tanquam nou gaudentes : et qui emunt, tanquam non possidentes : et qui utuntur hoc mundo, tunquam non utantur : præterit enim figura hujus mundi (I Cor. viii, 29-31).*

249 REGULA XVIII.

Quod mandata Dei eo modo fieri debent, prout Dominus præcepit. Qui enim in modo ea faciendi offendit, licet mandatum exsequi videatur, reprobus est apud Deum.

Caput I

Dicebat autem et ei, qui se invitaverat : Cum facis prandium, aut cœnam, noli vocare amicos tuos, neque fratres tuos, neque cognatos tuos, neque vicinos divites, ne forte et ipsi te reinvitent, et fiat tibi retributio. Sed cum facis convivium, voca pauperes, debiles, claudos et cæcos, et beatus eris quia non possunt retribueretibi : retribuetur enim tibi in resurrectione justorum (Luc. xiv, 12-14).

Quod non oportet Dei mandatum facere ad huma-
nam gratiam conciliandam, aut propter ullam
aliam affectionem : sed in omnibus hunc sco-
pum habere, ut placeas Deo, et detur Deo gloria.

Caput II.

*Attendite, ne eleemosynam vestram faciatis co-
ram hominibus, ut videamini ab eis : alioqui mer-
cedem non habetis apud Patrem vestrum, qui in
cælis est. Cum ergo facis eleemosynam, noli tuba
canere coram hominibus, sicut hypocritæ faciunt in
synagogis, et in vicis, ut honorificentur ab homini-
bus. Amen dico vobis, recipiunt mercedem suam
(Matth. vi, 1, 2), et cætera... Sive ergo manducatis
sive bibitis, sive aliud quid facitis, omnia in gloriam
Dei facite (I Cor. x, 31)... Sed sicut probati sumus
a Deo, ut crederetur nobis Evangelium, ita lo-
quimur non quasi hominibus placentes, sed Deo,
qui probat corda nostra. Neque enim aliquando
fuius in sermone adulatiois, sicut scitis, neque
in occasione avaritiæ : Deus testis est : nec quæ-
rentes ab hominibus gloriam, neque a vobis, ne-
que ab aliis (I Thess. ii, 4-6).*

φανοῦται, ἐὰν μὴ νομίμως ἀβλήσῃ. Quæ ero ego lo-
quor, sicut dixit mihi Pater, sic loquor. Quod si quis
etiam certat, non coronatur, nisi legitime certaverit
quæ verba leguntur partim apud Joannem xii, 50,
partim apud Paulum, II, Tim. ii, 5,

(22) Ita habent nostri omnes tum calamo notati,
tum typis descripti libri. Paulo aliter in Bibliis ἐμ-
προσθῖν τους, ante te.

(23) Editio Paris, ἐγενήθημεν. Codex Combef. et
Reg. primus ἐγενήθημεν.

Quod Domini mandata et coram Deo et coram hominibus cum conscientia et bono studio perficienda sunt. Qui enim non sic facit, condemnatus est.

Caput III.

Vae vobis, scribæ et Pharisæi hypocritæ, quia mundatis externam poculi patinæque partem: intus autem plena suntrapina et intemperantia Pharisæe cæce, munda prius internam poculiet patinæ partem, ut et exteriore hujus partes puræ evadant (Matth. xxiii, 25,26)... Qui tribuit in simplicitate (Rom. xii, 8)... Omnia facite sine murmurationibus et disceptationibus (Philipp. ii, 14)... Finis autem 250 præcepti est charitas de corde puro et conscientia bona (I Tim i, 5)... Habens fidem et bonam conscientiam, quam quidam repellentes, naufragium fecerunt circa fidem (ibid. 19).

Quod propter æquam minorum administrationem ex justo judicio retribuantur majora.

Caput IV.

Euge, serve bone et fidelis, super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam: intra in gaudium domini tui (Matth. xxv, 23). Et paucis post interjectis: Omni enim habenti dabitur, et abundabit: ab eo vero qui non habet, et quod habet, auferetur (ibid. 29..) Si ergo in iniquo mammona fideles non fuistis: quod verum est, quis crebet C vobis? Et si in alieno fideles non fuistis: quod vestrum est quis dabit vobis? (Luc. xvi 11, 12.)